
区分 年 月 保育士 技師 用務員 その他 計

水海道第一保育所 公立 昭和35年9月 豊岡町乙１６７０－２ 13(6) - 1（1） 5(5) 19(12) 71(2) 90

水海道第二保育所 公立 昭和45年2月 中妻町３９７７ 12(5) - 1（1） 4(4) 17(10) 44(0) 60

水海道第三保育所 公立 昭和45年6月 水海道高野町２０８１ 19(10) - 1（1） 8(7) 28(18) 104(2) 120

6,250

6,039

6,040

6,041

6,042

7,325

7,782

7,728

7,443

7,567

年 度

平成15年

平成16年

平成17年

平成18年

資料：社会福祉課

平成19年

平成20年

入所
児童数

平成21年

平成22年

平成23年

平成24年

施　設
定　員

1,586

1,818

1,910

684

6,045

一般社資

7,856 2,581

日赤活動資金

5,502

名 称
設 置

所　在　地
職　員　数

共同募金

6,043

6,044

(単位：千円）

歳末たすけあい募金

3,957

特別社資

3,728

3,536

5,255 1,200

12,715

5,065

705

555

469

5,249

6,046

6,047

4,632

683

7,426 1,475

7,309 1,580

平成25年

平成26年

6,048

5,154 1,185

7,726

7,315

2,285

1,711

2,665

2,480

１ 各種募金の状況

２ 保育所・認定こども園の概要

水海道第三保育所 公立 昭和45年6月 水海道高野町２０８１ 19(10) - 1（1） 8(7) 28(18) 104(2) 120

水海道第四保育所 公立 昭和50年4月 菅生町１１８７－５ 18(11) - 1（1） 5(5) 24(17) 81(0) 110

水海道第五保育所 公立 昭和51年4月 大生郷町８０１－１ 10(4) - 1（1） 4(3) 15(8) 52(0) 70

水海道第六保育所 公立 昭和52年3月 小山戸町１８６ 19(11) - 1（1） 7(6) 27(18) 96(0) 125

小計 91(47) - 6(6) 33(30) 130(83) 448(4) 575

絹西保育園 私立 昭和47年4月 坂手町９８６ 13(2) - 2(2) 3(1) 18(5) 90(0) 90

小貝保育園 私立 昭和56年4月 上蛇町２１１２ 13(3) - 1(1) 4(0) 18(4) 80(8) 80

石下保育園 私立 昭和28年12月 16(1) - - 1(0) 17（1） 100(1) 100

さくら保育園 私立 平成14年4月 19(8) - - 7(2) 26（10） 100(0) 100

東さくら保育園 私立 平成16年4月 17(8) - - 4(1) 21（9） 80(0) 80

小計 78(22) - 3(3) 19(4) 100(29) 450(9) 450

計 169(69) - 9(9) 52(34) 230(112) 898(13) 1,025

区分 年 月 その他 計 １号 2号・3号

みつかいどう 私立 平成26年4月 12（8） 36(10) 133(21) 76(9) 250

二葉こども園 私立 平成26年4月 11（6） 24(12) 84(17) 25(3) 150

きぬ学園 私立 平成27年4月 羽生町９４６ 4(1） 24(2) 166(31) 43(13) 236

計 27(15) 84(24) 383(69) 144(25) 636

注1）保育所は平成27年4月1日，認定こども園は5月1日現在 資料：こども課
注2）職員数の（　）は臨時・派遣職員，入所児童数の（　）は管外受託児童

認
定
こ
ど
も
園

水海道橋本町３３４６ 24(2)

水海道天満町１７１２－７ 13(6)

20(1)

57(9)

職　員　数 児童数 施　設
定　員保育教諭

本石下３７６２－１

新石下１０３１

岡田３３９

所　在　地名 称
設 置

保
　
育
　
所

１ 各種募金の状況

２ 保育所・認定こども園の概要

46


