1 各種募金の状況

|--|

年 度	共同募金	歳末たすけあい募金	日赤活動資金			
<u> </u>	六四芬亚	成不行917000 务业	一般社資	特別社資		
平成15年	6,250	3,957	5,255	1,200		
平成16年	6,039	3,728	5,154	1,185		
平成17年	6,040	3,536	7,856	2,581		
平成18年	6,041	5,502	7,782	2,665		
平成19年	6,042	5,249	7,728	2,480		
平成20年	6,043	5,065	7,726	2,285		
平成21年	6,044	4,632	7,567	1,910		
平成22年	6,045	683	7,443	1,818		
平成23年	6,046	684	7,315	1,711		
平成24年	6,047	705	7,325	1,586		
平成25年	6,048	555	7,426	1,475		
平成26年	12,715	469	7,309	1,580		

資料:社会福祉課

保育所・認定こども園の概要

名 称			設 置	所 在 地	職 員 数				入所	施設	
		区分	年 月		保育士	技師	用務員	その他	計	児童数	定員
	水海道第一保育所	公立	昭和35年9月	豊岡町乙1670-2	13(6)	-	1(1)	5(5)	19(12)	71(2)	90
	水海道第二保育所	公立	昭和45年2月	中妻町3977	12(5)	-	1(1)	4(4)	17(10)	44(0)	60
	水海道第三保育所	公立	昭和45年6月	水海道高野町2081	19(10)	-	1(1)	8(7)	28(18)	104(2)	120
	水海道第四保育所	公立	昭和50年4月	菅生町1187-5	18(11)	-	1(1)	5(5)	24(17)	81(0)	110
	水海道第五保育所	公立	昭和51年4月	大生郷町801-1	10(4)	-	1(1)	4(3)	15(8)	52(0)	70
	水海道第六保育所	公立	昭和52年3月	小山戸町186	19(11)	-	1(1)	7(6)	27(18)	96(0)	125
	小計				91(47)	-	6(6)	33(30)	130(83)	448(4)	575
	絹西保育園	私立	昭和47年4月	坂手町986	13(2)	_	2(2)	3(1)	18(5)	90(0)	90
	小貝保育園	私立	昭和56年4月	上蛇町2112	13(3)	-	1(1)	4(0)	18(4)	80(8)	80
	石下保育園	私立	昭和28年12月	新石下1031	16(1)	-	-	1(0)	17(1)	100(1)	100
	さくら保育園	私立	平成14年4月	岡田339	19(8)	-	-	7(2)	26(10)	100(0)	100
	東さくら保育園	私立	平成16年4月	本石下3762-1	17(8)	_	-	4(1)	21(9)	80(0)	80
	小計				78(22)	-	3(3)	19(4)	100(29)	450(9)	450
	計				169(69)	-	9(9)	52(34)	230(112)	898(13)	1,025
名 称			設 置	所 在 地	職員数		児童数		施設		
	1 17	区分	年 月	刀 任 地	保育	教諭	その他	計	1号	2号•3号	定員
認定こども	みつかいどう	私立	平成26年4月	水海道橋本町3346	24(2)	12(8)	36(10)	133(21)	76(9)	250
	二葉こども園	私立	平成26年4月	水海道天満町1712-7	13(6)	11(6)	24(12)	84(17)	25(3)	150
	きぬ学園	私立	平成27年4月	羽生町946	20(1)	4(1)	24(2)	166(31)	43(13)	236
袁	計		_		57(9)	27(15)	84(24)	383(69)	144(25)	636

注1)保育所は平成27年4月1日,認定こども園は5月1日現在 注2)職員数の()は臨時・派遣職員,入所児童数の()は管外受託児童

資料:こども課